
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 
relint@uniss.it    
 

Sassari, 28/01/2025 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le Leggi sull'Istruzione Universitaria; 

 

VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto 

Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 298 

del 23 dicembre 2011, così` come modificato con Decreto Rettorale n. 3466del 

20novembre2019e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 287del 7dicembre 2019; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del  20 maggio 2021 

che istituisce il programma Erasmus+ dell’Unione Europea per l’istruzione, la formazione, la 

gioventù e lo sport; 

 

VISTO l’ottenimento dell’Università degli Studi di Sassari da parte della Commissione Europea, 

dell’Erasmus Charter for Higher University (ECHE) per gli anni accademici 2021/2027, per 

l’organizzazione di tutte le attività di mobilità rientranti nel programma ERASMUS+; 

 

VISTO   il   regolamento   per   le   mobilità   internazionali   studentesche, approvato   dal   Senato 

Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente nelle date 24 e 30 luglio 2013 

 

VISTI gli accordi interistituzionali stipulati per l’anno accademico 2025/26 con le Università partner 

di Paesi partecipanti al Programma ERASMUS+ e finalizzati alla determinazione dei flussi di mobilità 

studenti; 

 

VISTO inoltre il Regolamento di Ateneo sui Procedimenti Amministrativi e il diritto di accesso, 

emanato con D.R. n. 41 del 10 gennaio 2014, Prot. n. 381; 

 

VISTO il Bando Erasmus SMS a.a. 2025/26 emanato con Decreto Rettorale, rep. 3615/2024, 

prot.123053 del 12/11/2024 

VISTA la necessità di nominare per ciascun dipartimento/struttura di raccordo una Commissione di 

valutazione per l’espletamento delle procedure di selezione inerenti al bando citato; 

 

 

DECRETA 

che le Commissioni di valutazione della suddetta procedura comparativa sono così composte: 

 

Dipartimento di Agraria: 

Prof.ssa  Monica Rodriguez, presidente 

Prof.ss Arturo Cocco, componente 

Dott.ssa Marcella Sechi, componente e segretario verbalizzante 

mailto:relint@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Prof.Claudio Zucca, componente supplente 

 

Dipartimento di Architettura: 

Prof. Gian Felice Giaccu, Presidente  

Prof.ssa Alessandra Casu, Componente 

Prof. Marco Sironi, Componente 

Dott.ssa Chiara Bishop, Componente 

Dott.ssa Barbara Silveri, Componente e segretario verbalizzante 

 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Fisiche, Matematiche e Naturali: 

Prof.ssa Luisa Pisano, presidente 

Prof. Massimiliano Peana, componente 

Prof.ssa Paola Mameli, componente 

Dott.ssa Marcella Sechi, componente e segretario verbalizzante 

 

Dipartimento di Giurisprudenza: 

prof.ssa Maria Luisa Serra, presidente 

prof.ssa Antonella Silvia Angioi, componente 

dott.ssa Valeria Petrucci, componente e segretario verbalizzante 

prof. Giovanni Pruneddu, componente supplente 

 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 

Prof.ssa Luisa Bogliolo, presidente 

Prof. Michele Pazzola, componente 

Prof.ssa Laura Iacolina, componente 

Dott.ssa Angela Ballone, componente e segretario verbalizzante 

Prof. Alberto Crovace, componente supplente 

 

Dipartimento di Scienze Biomediche: 

Prof.ssa Daria Sanna - Presidente 

Prof. Matteo Floris - componente 

Prof. Giuseppe Andrea Trunfio - componente 

Prof. Pasquale Bandiera – componente 

Dott.ssa Valentina Margarita - componente 

Dott. Andrea Ledda - segretario verbalizzante 

 

Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali: 

Prof.ssa Lucia Pozzi, presidente 

Prof. Gianfranco Atzeni, componente 

Dott.ssa Cidalia Romao, componente e segretario verbalizzante 

Prof. Gabriele Ruiu, componente supplente 

Prof. Antonio Usai, componente supplente 

 

Dipartimento di Storia, scienze dell’uomo e della formazione:  

Prof. Fabio Pruneri, presidente 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Prof.ssa Elisabetta Garau, componente 

Prof.ssa Sara Spanu, componente 

Prof.ssa Annamari Nieddu, componente 

Dott.ssa Maria Francesca Soggia, segretario verbalizzante 

Prof.ssa Luisa Pandolfi, componente supplente 

 

Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali: 

Prof.ssa Tania Baumann - presidente  

Prof. Alessandro Cadoni - componente 

Dott. Alessandra Cattani – componente 

Anna Barbara Pasqualetto – componente e segretario verbalizzante 

Dott. Gianluca Scanu – componente supplente 

Prof.ssa Donatella Carboni – componente supplente 

 

Struttura di Raccordo della Facoltà di Medicina e Chirurgia: 

Prof.ssa Gaia Rocchitta, presidente 

Prof.ssa Alessandra Sotgiu - componente  

Prof.ssa Giovanna Rassu, componente 

Prof. Giacomo Petretto, componente 

Sig.ra Giannina Branca, componente 

Dott.ssa Valeria Lodde, componente 

Dott. Andrea Ledda, segretario verbalizzante 

Prof. Roberto Madeddu, componente supplente 

 

 

I commissari svolgeranno le mansioni loro affidate a titolo gratuito. 

 

Il Dirigente 

Dott. Paolo Mario Pellizzaro 

 


		2025-01-28T08:28:52+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO




